1 / 1

2024 年５月９日

各位

上場会社名    アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名        代表取締役 社長 CEO 泉 英男

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

  部長 鈴木 睦

 TEL (050)3613-1581(IR 部門直通))

2024 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年１月 30 日に公表した 2024 年３月期通期連結業績予想数値と本日公表の実績値と差異が生じまし

たので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

２． 差異の理由

当連結会計年度では、コンポーネント事業におけるモバイル向け製品の売上高が前回予想を上回り増加し

ました。加えて、為替が想定レート（１米ドル＝145 円、１ユーロ＝156 円）より円安基調で推移したことか

ら、営業利益が前回予想を上回りました。経常利益については、営業利益の増加、円安による為替差益、そ

の他収益の増加などにより前回予想を上回りました。

こうした状況から 2024 年１月 30 日に公表した通期連結業績予想における売上高・営業利益・経常利益・

親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上回る結果となりました。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

957,000 16,500 17,500 △ 35,000 △ 170.27

実績値（Ｂ） 964,090 19,711 24,809 △ 29,814 △ 145.04

増減額（Ｂ－Ａ） 7,090 3,211 7,309 5,186 25.23

増減率（％） 0.7 19.5 41.8 - △ 14.8

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

933,114 33,595 34,940 11,470 55.77

前回発表予想（Ａ）
（2024年１月30日発表）